
UCHWAŁA NR LI/         /III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

 

w sprawie wniosku do wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych o dokonanie 

zmian w planie finansowym na 2023 rok. 

 
Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 1 i 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 

231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612) oraz § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr IX/126/VIII/2019 

Rady Miasta Poznania z dnia 2 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków 

budżetowych dla osiedli, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o zmianę realizatora zadania „Łazarski Przegląd Filmowy (konkurs ofert)”, 

kwota 30 000,00 zł, przekazanego przez Osiedle, z Wydziału Kultury na Estradę Poznańską. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                   
 
 
 
 

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                     Marcin Pakuła 

 
 
 

      

 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie wniosku do wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych o dokonanie 

zmian w planie finansowym na 2023 rok. 

 
Zgodnie z  § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 

2 kwietnia 2019 r. stanowiącym, że środki finansowe naliczone dla Osiedla dzielą się na:  

1) środki wolne; 

2) środki celowe przeznaczone na realizację zadań powierzonych osiedlom; 

3) środki przeznaczone na budowę dróg lokalnych; 

4) środki uzyskane w drodze konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych; 

5) środki uzyskane w drodze realizacji programu „Bezpieczne przejście – bezpieczny pieszy, 

a Osiedle podejmuje uchwały w sprawie przeznaczenia środków, o których mowa w pkt 1-3. 

 

W związku z § 9 ust. 1 pkt 1 i 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącymi, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez wnioskowanie o ujęcie w budżecie Miasta zadań dotyczących obszaru 

Osiedla oraz poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta z wnioskami i opiniami dotyczącymi 

realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
  

Przewodniczący 

Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

 Andrzej Janowski 



UCHWAŁA NR LI/       /III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z działalności Zarządu Osiedla za rok 2022. 

 

 

Na podstawie § 32 ust. 3 pkt 8, w związku z § 25 ust. 1 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przyjąć sprawozdanie roczne z działalności Zarządu Osiedla za rok 2022, 

stanowiące załącznik uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Osiedla. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

Marcin Pakuła 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z działalności Zarządu Osiedla za rok 2022. 

 

 

Zgodnie z § 32 ust. 3 pkt 8 Statutu Osiedla Zarząd zobowiązany jest do przygotowania rocznego 

sprawozdania ze swojej działalności i przedłożenia go Radzie nie później niż do końca lutego.  

Rada po zapoznaniu się ze sprawozdaniem postanowiła je przyjąć, podejmując w tym zakresie 

stosowną uchwałę, mając na uwadze § 25 ust. 1 Statutu Osiedla stanowiący, że Rada wypowiada się  

i podejmuje rozstrzygnięcia poprzez uchwały. 

  

 

Przewodniczący 

    Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                        Andrzej Janowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały  
Nr LI/         /III/2023 

Rady Osiedla Św. Łazarz 
z dnia 15 lutego 2023 r. 

 
 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla Św. Łazarz za okres od 01.01.2022 r. do 

06.06.2022 r. 

 

Rok 2022 był czwartym rokiem działalności Zarządu Osiedla Św. Łazarz powołanego na I sesji 

Rady Osiedla Św. Łazarz 23 kwietnia 2019 r. 

Skład Zarządu: Agnieszka Michalak-Pietkiewicz (Przewodnicząca Zarządu), Sylwia Badzińska 

(Zastępca Przewodniczącej Zarządu), Roman Modrzyński (Zastępca Przewodniczącej Zarządu), 

Joanna Ellmann, Wojciech Kosiedowski, Franciszek Sterczewski, Beata Szeszuła (członkowie).  

 

Zarząd Osiedla podczas odbytych spotkań i konsultacji podjął następujące uchwały: 

1. UCHWAŁA NR 52/III/2022 ZARZĄDU OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ z dnia 4 maja 2022 roku 

w sprawie rekomendacji dla Stowarzyszenia Spółdzielnia Teatralna w zakresie realizacji 

zadania „Organizacja wydarzeń kulturalnych na terenie Osiedla (konkurs grantowy)”. 

2. UCHWAŁA NR 53/III/2022 ZARZĄDU OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ z dnia 2 czerwca 2022 roku 

w sprawie rekomendacji dla Stowarzyszenia Wirtualny Łazarz w zakresie realizacji zadania 

„Organizacja wydarzeń kulturalnych na terenie Osiedla (konkurs grantowy)”. 

 

Zarząd i przedstawiciele Rady Osiedla uczestniczyli we wszystkich ważnych spotkaniach dotyczących 

spraw Osiedla oraz monitorowali wszystkie inwestycje i remonty realizowane ze środków Osiedla. 

Przewodnicząca Zarządu podpisywała w imieniu Osiedla pisma i protokoły uzgodnień dotyczące 

wydatkowania przekazanych wydziałom UMP i miejskim jednostkom organizacyjnym środków 

finansowych. Prowadzono także korespondencję z miejskimi jednostkami oraz mieszkańcami dotyczącą 

sposobu realizacji poszczególnych inwestycji oraz bieżących spraw dot. Osiedla. 

 

 Przygotowanie i realizacja planu wydatków: 

PROJEKT PLANU WYDATKÓW NA ROK 2022 obejmował następujące środki wolne o łącznej kwocie                          

1 015 702,00 zł: 

 Naliczone proporcjonalnie do liczby ludności i powierzchni Osiedla – 251 484,00 zł; 

 Naliczone z tytułu udziału w podatku od nieruchomości – 660 360,00 zł; 

 Środki niewykorzystane z 2020 r – 103 858,00 zł. 



 

I. ZADANIA PROPONOWANE DO REALIZACJI JEDNOSTKOM ORGANIZACYJNYM  

Diety dla członków organów Osiedla 29 148,00  

Wydział Wspierania 

Jednostek Pomocniczych 

Miasta 

       P 

Skład i druk czasopisma osiedlowego 4 000,00  

Wydział Wspierania 

Jednostek Pomocniczych 

Miasta 

P 

Podsumowanie konkursu "Zielony 

Poznań" - zakup nagród 
2 500,00  

Wydział Działalności 

Gospodarczej i Rolnictwa 
P 

Remonty chodników 200 000,00  Zarząd Dróg Miejskich N 

Montaż koszy na śmieci na terenie 

osiedla 
900,00  Zarząd Dróg Miejskich N 

Zakup koszy na śmieci na terenie osiedla 2 100,00  Zarząd Dróg Miejskich N 

Zakup i montaż stojaków rowerowych w 

pasach drogowych na terenie osiedla 
15 000,00  Zarząd Dróg Miejskich N 

Przebudowa ulic na osiedlach objętych 

Strefą Płatnego Parkowania - 

przebudowa ulic w granicach SPP na 

terenie os. Św. Łazarz 

 29889,45 Zarząd Dróg Miejskich N 

Zagospodarowanie zieleni zgodnie z 

dokumentacją i utrzymanie małej 

architektury i zieleni w pasach drogowych 

na terenie Osiedla 

410 000,00  Zarząd Dróg Miejskich N 

Utrzymanie boiska i placu zabaw przy ul. 

Dmowskiego 
26 600,00  Zarząd Zieleni Miejskiej N 

Utrzymanie obiektów będących w 

administracji ZZM, na terenie działania 

Osiedla Św. Łazarz 

30 000,00  Zarząd Zieleni Miejskiej N 

Zagospodarowanie terenów zieleni 69 618,00 

13528 

(razem 83 

146) 

Zarząd Zieleni Miejskiej N 



Prace remontowe w Zespole Żłobków nr 

3 przy ul. Klonowica 3 
5 000,00  

Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych 
N 

Zakup zabawek zewnętrznych na 

potrzeby Żłobka "Jacka i Agatki" przy ul. 

Winklera 8 

5 000,00  
Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych 
N 

Zapewnienie środowiskowego wsparcia 

dla osób niepełnosprawnych 
25 000,00  

Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych 
P 

Zapewnienie środowiskowego wsparcia 

dla osób starszych, emerytów, rencistów, 

poprzez organizację spotkań 

okolicznościowych i integracyjnych na 

terenie Osiedla Św. Łazarz, połączonych 

z rekreacją ruchową itp., organizowane 

przez podmioty niezaliczane do sektora 

finansów publicznych 

20 836,00  
Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych 
P 

Organizacja zajęć i spotkań 

okolicznościowych dla podopiecznych 

Zespołu Dziennych Domów Pomocy, Filia 

nr 1, ul. Konopnickiej 18 

3 000,00  

Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych - ZDDP Filia 

nr 1 

P 

Zagospodarowanie zielenią i małą 

architekturą terenu zlokalizowanego w 

obrębie ulic Dmowskiego i Łukaszewicza 

(projekt i realizacja - I etap) 

 47 780,00 

Biuro Koordynacji 

Projektów i Rewitalizacji 

Miasta 

N 

Zielony Park na Dolnym Łazarzu - 

zagospodarowanie zielenią i małą 

architekturą terenu zlokalizowanego w 

obrębie ulic Dmowskiego i Łukaszewicza 

w Poznaniu 

 130 000,00 

Biuro Koordynacji 

Projektów i Rewitalizacji 

Miasta 

N 

Dofinansowanie inicjatyw oddolnych 

realizowanych za pośrednictwem 

Centrum Inicjatyw Lokalnych  

30 000,00  Gabinet Prezydenta P 

Organizacja Sylwestra 2021/2022 na 

skwerze Eki z Małeki (konkurs grantowy) 
10 000,00  Wydział Kultury P 

Organizacja wydarzeń kulturalnych na 

terenie Osiedla (konkurs grantowy) 
55 000,00  Wydział Kultury P 

Organizacja wydarzeń w ramach projektu 

"Włącz Łazarz" (konkurs grantowy) 
8 000,00  Wydział Kultury P 

Organizacja zajęć kulturalnych - IK Pireus 10 000,00  Wydział Kultury P 



Organizacja zajęć hokeja na trawie  1 000,00  
Wydział Oświaty - 

Przedszkole nr 39 
P 

Organizacja zajęć hokeja na trawie  1 000,00  
Wydział Oświaty - 

Przedszkole nr 89 
P 

Organizacja zajęć hokeja na trawie  8 000,00  
Wydział Oświaty - Szkoła 

Podstawowa nr 26 
P 

Organizacja spotkań integracyjnych dla 

dzieci (wycieczki, wyjścia do kina, teatru, 

na basen itp.), zakup posiłków, przyborów 

szkolnych 

2 500,00  
Wydział Oświaty - Szkoła 

Podstawowa nr 9 
P 

Organizacja spotkań integracyjnych dla 

dzieci (wycieczki, wyjścia do kina, teatru, 

na basen itp.), zakup posiłków, przyborów 

szkolnych 

2 500,00  
Wydział Oświaty - Szkoła 

Podstawowa nr 26 
P 

Organizacja spotkań integracyjnych dla 

dzieci (wycieczki, wyjścia do kina, teatru, 

na basen itp.), zakup posiłków, przyborów 

szkolnych 

2 500,00  
Wydział Oświaty - Szkoła 

Podstawowa nr 33 
P 

Organizacja spotkań integracyjnych dla 

dzieci (wycieczki, wyjścia do kina, teatru, 

na basen itp.), zakup posiłków, przyborów 

szkolnych 

2 500,00  
Wydział Oświaty - Szkoła 

Podstawowa nr 69 
P 

Organizacja spotkań integracyjnych dla 

dzieci (wycieczki, wyjścia do kina, teatru, 

na basen itp.), zakup posiłków, przyborów 

szkolnych 

2 500,00  
Wydział Oświaty - Szkoła 

Podstawowa nr 77 
P 

Projekt "Edukacja sportowa - Szkolna 

Liga Piłki Ręcznej" w ramach Programu 

"Sportowy Poznań - małe szkraby grają w 

rekę dla zabawy" 

4 000,00  Wydział Sportu P 

Organizacja zajęć sportowych dla 

mieszkańców 
15 000,00  Wydział Sportu P 

Zakup karmy dla kotów wolnożyjących 2 500,00  Usługi Komunalne P 

Zakup domków dla ptaków 5 000,00  
Wydział Kształtowania i 

Ochrony Środowiska 
P 

Zakup materiałów promocyjnych dla 
5 000,00  Wydawnictwo Miejskie P 



mieszkańców 

 

Dokładne rozliczenie z realizacji budżetu będzie możliwe po otrzymaniu informacji od jednostek 

organizacyjnych Miasta (do końca marca 2023r.). 

 Zapewnienie obiegu informacji pomiędzy organami Osiedla a mieszkańcami. 

Kontakt z mieszkańcami:                        

dyżury członków Rady Osiedla dla mieszkańców Łazarza: tradycyjne spotkania z mieszkańcami 

z uwagi na okres pandemii zostały odwołane.                      sesje 

Rady Osiedla: zgodnie z zaleceniami miejskiego Zespołu ds. monitorowania zagrożeń związanych z 

koronawirusem SARS-Co-V-2 większość sesji odbywała się zdalnie za pomocą aplikacji Zoom.   

           

profil na portalu społecznościowym: https://www.facebook.com/ROLazarz/ 

strona internetowa: https://lazarz.poznan.pl/ 

plakaty i ulotki informujące o najważniejszych wydarzeniach 

tablice informacyjne zamontowane na terenie Osiedla. 

Dziękuję Zarządowi i całej Radzie za współpracę, zwłaszcza zaś osobom szczególnie zaangażowanym 

w skuteczne działania na rzecz naszego Osiedla.  

 

Poznań, dnia 06 lutego 2023 r. 

  

(-) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz 

 

 
 

https://www.facebook.com/ROLazarz/


UCHWAŁA NR LI/        /III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie zdalnego trybu obradowania. 

 

Na podstawie art. 15zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późniejszymi zmianami) 

w związku z § 25 uchwały nr LXXV/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz 

z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje:  

 

§1 

Rada decyduje o przeprowadzeniu następnej sesji w zdalnym trybie obradowania. 

 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

                                                                                      Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

  

                                    Marcin Pakuła 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

w sprawie     zdalnego trybu obradowania.  

 

 

W związku z wejściem w życie art. 45 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 2022 r.
 
 o zmianie niektórych 

ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 

r., poz. 2185), art. 15zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późniejszymi zmianami) 

otrzymał nowe brzmienie. Przewodniczący Rady Osiedla przy zwoływaniu sesji utracił możliwość 

decydowania o jej zdalnym trybie. Obecnie ta kompetencja należy do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego oraz innego organu działającego kolegialnie (w tym Rady Osiedla), a decyzja 

o zdalnym trybie obradowania musi zostać podjęta w głosowaniu jawnym.  

Rada, biorąc pod uwagę sytuację epidemiczną związaną z rozprzestrzenianiem się COVID-19, 

uznaje podjęcie niniejszej uchwały za zasadne.  

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                                    , Marcin Pakuła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


